MOÇÃO DE APLAUSO Nº 002/2022
AUTOR: JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES

		Senhor Presidente

[bookmark: _GoBack]		 De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o soberano Plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhada a presente Moção de Aplauso a ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA CLUBE DE TIROS SNIPER’S DO RONCADOR  representada pelo seu Presidente senhor ELIEZER ARIEL INÁCIO, que em 2020 fundou juntamente com demais membros da Associação  o primeiro Clube de Tiro Esportivo em Nova Xavantina que é uma pratica desportiva de tiro como atividade de lazer e de incentivo ao desenvolvimento de valores morais, sociais e de aprendizado e com isso vamos ter formado novos esportistas praticantes da modalidade de tiro. Vale lembrar que a referida Associação se encontra com todas as licenças dos Órgãos Federal e Exercito legalizadas desde o ano passado. Pelo exposto, apresento a presente Moção de Aplausos e conto com os demais Pares na aprovação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 14 de março de 2022.

                   Jubio Carlos Montel de Moraes
              Vereador